
UCHWAŁA NR IX/52/2019
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 7 października 2019 r.

w sprawie dowozu uczniów do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i szkół podstawowych na terenie 
Gminy Brodnica, wobec których Gmina Brodnica nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681 i 1818) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej wszystkim dzieciom zamieszkałym w obwodzie szkoły, w której 
znajduje się dane przedszkole lub oddział przedszkolny, a wobec których gmina nie ma takiego obowiązku, 
z zastrzeżeniem § 3.

§ 2. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom 
zamieszkałym na terenie Gminy Brodnica, których droga z domu do szkoły, w obwodzie której dziecko 
mieszka nie przekracza odpowiednio: 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km - 
w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

§ 3. Uprawnienia, o których mowa w § 1 i § 2 przysługują dziecku zamieszkałemu w miejscowości innej 
niż miejscowość, w której znajduje się dana szkoła, przedszkole lub oddział przedszkolny.

§ 4. Realizacja prawa do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w § 1 i § 
2 następuje poprzez zapewnienie każdemu dziecku możliwości korzystania z dowozów organizowanych przez 
Gminę Brodnica.

§ 5. Dopuszcza się dowóz uczniów spoza terenu Gminy Brodnica do placówek znajdujących się na terenie 
Gminy Brodnica po istniejących trasach, pod warunkiem, że nie powoduje to dodatkowych kosztów 
w budżecie gminy.

§ 6. Zapewnienie bezpłatnego transportu, o którym mowa w niniejszej uchwale, przysługuje tylko 
w ramach obowiązujących kursów szkolnych na podstawie wniosku złożonego przez rodzica lub opiekuna 
prawnego do dyrektora placówki oświatowej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: C7E4E044-CD23-4723-8E03-083100167D9E. Podpisany Strona 1




